Ka‘b b. Zuheyr’in seçkin ve iyi bir şâir olduğunu söyler. en-Nâbiga’nın en güzel şiirler söylediğini, ancak ikvâ kusuru yaptığını belirtir. (İbn Kuteybe, I, 113)

Ebû Osmân el-Câhiz

Ebû Osmân ‘Amr b. Bahr Mahbûb el-Kenânî el-Leysî, patlak gözlü olduğu için el-Câhiz (255/869) ismiyle tanınmıştır. (İbn Hallikân, III, 470) Kelamî tartışmaların içerisinde yetişmiş olup, edebiyatçı, belâgatçı, tenkitçi özelliklerinin yanında tercüme faaliyetlerinden önemli derecede istifâde etmiştir. (Tâhâ Necm, 1988: 29)